
                      

                      

RIPARTIZIONE TERZA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   240  DEL   19/06/2015  
Num. Prop.  1130 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE QUOTA DI RIPIANO STAGIONE DI PROSA 2014/2015 E RASSEGNA "LA
SCENA DEI RAGAZZI", ORGANIZZATE DA QUESTO ENTE CON IL CONSORZIO TEATRO
PUBBLICO PUGLIESE DI BARI. CIG ZA414D61F7.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
nominato ai sensi degli art. 5 e 6 della L. n. 241/1990, con nota prot. 16239 del 29/05/2012,

Richiamate:
- la delibera di C.C. n. 43 del 18/07/2014 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione 2014,

 Bilancio Pluriennale 2014/2016 e la relazione previsionale e programmatica 2014/2016; 
- la delibera GM n. 19 del 16/02/2015 di "Approvazione del PEG provvisorio 2015";
- il decreto  del Ministro  dell' Interno  del 13/05/2015,  pubblicato  nella  Gazzetta  Ufficiale  del  20

maggio 2015, n. 115, con il quale è stato differito al 30/07/2015 il termine per l' approvazione del
Bilancio di  Previsione  per l' esercizio 2015;

Premesso  che  con  Delibera  di  Giunta  Comunale,  n.  264  del  30/12/2014,  questa  Amministrazione
Comunale:

- approvava  il  cartellone  delle  rappresentazioni  per  la  stagione  teatrale  invernale  di  prosa
2014/2015  e  per  la  rassegna  teatrale  organizzata  per  i  ragazzi  denominata   "La  Scena  dei
ragazzi”, proposti dal  Consorzio Teatro Pubblico Pugliese con sede in  Bari;

- dava atto che il corrispettivo dovuto al Consorzio Teatro Pubblico  Pugliese  per  la  realizzazione
della stagione di prosa e della "Scena dei ragazzi", ammontava a  presumibili €  29.831,68,  IVA
compresa; 

- dava  atto  che  l' incasso  derivante  dalla  vendita  degli  abbonamenti  e  dei  biglietti,  quantificato
presuntivamente in € 9.818,18, andava incamerato direttamente dal Consorzio TPP quale  parte
del corrispettivo  totale  del servizio  di programmazione  e  realizzazione  delle  Stagioni Teatrali in
oggetto e che detto incasso poteva subire variazioni in aumento o in diminuzione, in relazione alla
vendita  dei  suddetti  biglietti  ed  abbonamenti,  determinando  una  variazione  in  aumento  o  in
diminuzione dell' onere della stagione teatrale sul bilancio comunale;

- demandava  al Dirigente  della  Ripartizione  Risorse  Umane  l' attuazione  di  tutti  gli  adempimenti
amministrativi connessi e consequenziali alla volontà espressa in delibera;

Premesso inoltre che con determinazione dirigenziale n. 2382 del 31/12/2014:

Determina n. 1006 del 19/06/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1006 del 19/06/2015 - Pagina 1 di 6



- si  affidava  l'organizzazione   e  la  realizzazione  della  Stagione  Teatrale  al  Consorzio  Teatro   
Pubblico   Pugliese,   per   un   corrispettivo   stimato  in  via  presuntiva  in € 29.831,68, IVA
compresa;

- si impegnava la somma di € 29.831,68, in favore del  Consorzio Teatro Pubblico Pugliese, con
sede in Via Imbriani, 67, - Bari- C.F./P.IVA 01071540726, imputando tale spesa all'intervento  
1.05.02.03 del Bilancio Pluriennale 2014 - 2016,  ex Cap.  PEG   2014 n.  2165  “Prestazioni di
servizio in campo culturale”;

Atteso che ai sensi dell' art.7, comma 4, del D. L. 187/2010, si è acquisito, ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari – assegnato dall' Autorità di Vigilanza  sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture – il
seguente Codice Identificativo di Gara (CIG): ZA414D61F7;

Considerato:
-    che in data 26/03/2015, si è tenuta l' ultima rappresentazione della  Stagione Teatrale;
-    che tutti  gli spettacoli teatrali sono stati realizzati  nei giorni previsti in programma;
-   che a  conclusione delle rappresentazioni previste, con nota n. 20375 del 12/06/2015, di questo

protocollo generale, il Consorzio Teatro Pubblico Pugliese ha trasmesso  la  fattura  elettronica  n.
31/A/2015 del 10/06/2015 e,  in allegato,   la  nota  prot.  2235/SL dell'11/06/2015,  ad  oggetto
"Stagione  teatrale  di Prosa  2014/2015  e  La  scena  dei ragazzi  -  consuntivo  di spesa",  con  le
seguenti risultanze contabili:
QUOTA A RIPIANO Stagione di prosa e Rassegna dei ragazzi  2014/2015:  €  24.451,34  +
IVA al 22%                                                                                                         €.   5.379,29 
=
                                                                                              TOTALE Fattura  €  29.830,63

*IVA assolta dal Comune ai sensi dell' Art.17/TER del DPR 633/72              - €    5.379,29
Netto a pagare                                                                                                      €   24.451,34
 

- che  detto  importo  risulta  essere  in  linea  a  quanto  ipotizzato  in  sede  di  programmazione  delle
stagioni  di  prosa   e  che  tale  spesa,  come  si  deduce  dal  consuntivo  a  ripiano  dell' attività
presentato dal Consorzio Teatro Pubblico Pugliese,  di  € 29.830,63 IVA inclusa,  è imputabile
al buon andamento degli incassi generati dalla vendita dei titoli di accesso degli eventi;

Vista la fattura elettronica n. 31/A/2015 del 12/06/2015 del Teatro Pubblico Pugliese  relativa   al  saldo
quota di ripiano Stagione teatrale di prosa 2014/2015 e La scena dei ragazzi per un totale comprensivo
di IVA di  € 29.830,63;

Dato atto altresì che sono state acquisite:
- la  dichiarazione  sostitutiva  D.U.R.C.  rilasciata  in  data  11.06.2015  inerente  la  regolarità

contributiva del fornitore;
-    la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari previsti dal comma 7 dell'art.3 della   Legge

136/2010, rilasciata da Presidente del Consorzio Teatro Pubblico Pugliese, dott. Carmelo Grassi;
-    il D.U.R.C., emesso dall'INAIL in data 03/06/2015, in corso di validità;

Considerato  che  a  conclusione  delle  rappresentazioni  e  giusta  rendicontazione  degli  incassi  registrati
nella Stagione di Prosa 2014/2015 e nella stagione dei ragazzi , si può procedere alla liquidazione  della
quota di ripiano,  per un totale di € 29.830,63, IVA inclusa a saldo della fattura elettronica n. 31/A/2015
del 12/06/2014, allegata in copia al presente atto, in favore del Consorzio Teatro Pubblico Pugliese, con
sede in Via Imbriani, 67, - Bari-  C.F./P.IVA 01071540726, mediante bonifico bancario sul cod. IBAN

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1006 del 19/06/2015 - Pagina 2 di 6



indicato dal creditore; 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

Stante  quanto  sopra,  il  sottoscritto  responsabile  del  procedimento,  attesta  per  i  profili  di  propria
competenza, la regolarità del procedimento amministrativo svolto e rinvia per competenza al Dirigente.     
                                      

                                                                                  F.to     Il Responsabile del Procedimento 
                                                                                                                Angela Bruno

Il DIRIGENTE

Verificata, acquisita e fatta propria la relazione istruttoria, anche per quanto concerne le consequenziali
risultanze;

Preso atto:
- della  fattura  elettronica  n.  31/A/2015  del 12/06/2015  del Consorzio  Teatro  Pubblico  Pugliese

relativa   al  saldo quota di ripiano Stagione teatrale di prosa 2014/2015 e "La scena dei ragazzi"
per un totale comprensivo di IVA di  € 29.830,63;

Considerato:
- che occorre procedere a liquidare in favore del Consorzio Teatro Pubblico Pugliese, con sede in

Via Imbriani, 67, - Bari-  C.F./P.IVA 01071540726, la somma di € 29.830,63,  IVA compresa,
mediante  bonifico  bancario  sul  cod.  IBAN  IT81H0335901600100000074231,  giusta  fattura
elettronica n. 31/A/2015 del 12/06/2015; 

Visti: 
- la  dichiarazione  sostitutiva  D.U.R.C.  rilasciata  in  data  11.06.2015  inerente  la  regolarità

contributiva del fornitore;
- la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari previsti dal comma 7  dell'art.3  della  Legge

136/2010,  rilasciata  da  Presidente  del  Consorzio  Teatro  Pubblico  Pugliese,  dott.  Carmelo
Grassi;

- il D.U.R.C., emesso dall'INAIL in data 03/06/2015, in corso di validità;
- la delibera di C.C. n. 43 del 18/07/2014 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione 2014,

 Bilancio Pluriennale 2014/2016 e la relazione previsionale e programmatica 2014/2016; 
- la delibera GM n. 19 del 16/02/2015 di "Approvazione del PEG provvisorio 2015";
- il decreto  del Ministro  dell' Interno  del 13/05/2015,  pubblicato  nella  Gazzetta  Ufficiale  del  20

maggio 2015, n. 115, con il quale è stato differito al 30/07/2015 il termine per l' approvazione del
Bilancio di  Previsione  per l' esercizio 2015;

- l' art. 184 del  D. L.vo n.267/2000;

Ritenuta la propria competenza in forza del TUEEL;

DETERMINA

1. che  quanto  su esposto  dal responsabile  del procedimento  è  parte  integrante  ed  essenziale  del
presente disposto;

2.    di fare proprie tutte le risultanze dell' istruttoria svolta dal responsabile del procedimento;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1006 del 19/06/2015 - Pagina 3 di 6



3.   di dare atto che, in linea con quanto programmato, la stagione teatrale di prosa 2014/2015  e  la
rassegna   "La  scena  dei  ragazzi"   svolte  nel  Comune  di  Massafra,  hanno  avuto  in  costo
complessivo di € 39.648,81, di cui € 9.818,18 incassati direttamente dal Consorzio dalla vendita
degli abbonamenti e biglietti;

    4.   di liquidare,  pertanto  la  fattura  elettronica  n.  31/A/2015  del 12/06/2015  del Consorzio  Teatro
Pubblico Pugliese di € 29.830,63, comprensiva di I.V.A.,  allegata  in copia  alla  presente,  quale
restante  parte  del  costo  di  realizzazione  della  suddetta  Stagione  di  Prosa  2014/2015  e  della
rassegna "La scena dei ragazzi" conclusasi lo scorso 26/03/2015, a carico dell'ente;

   5.   di incaricare l' Ufficio Servizi Economici e Finanziari, di liquidare e pagare in favore del  Consorzio
Teatro Pubblico Pugliese, con sede in Via Imbriani, 67 – C. F./P. IVA 01071540726, l'importo
di € 24.451,34,  giusta  fattura  elettronica  n.  31/A/2015  del 12/06/2015   di €  29.830,63,  IVA
inclusa,  con  accredito  su  c/c  dedicato  Banca  Prossima  di  Milano,  cod.  IBAN
T81H0335901600100000074231; 

   6.   di trattenere la somma di € 5.379,29 (pari all'IVA al 22%),  da versare all'Erario, tramite mod. F24
a cura della Ripartizione Servizi Economici e Finanziari;

    7.    di imputare  tale  spesa  all' intervento  1.05.02.03  dell'approvando  Bilancio  2015  ex Cap.  PEG
2014, n. 2165 “Prestazioni di servizio in campo culturale", giusta impegno assunto con determina
n. 2382 del 31/12/2014;

    8.     di  dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG), è il seguente: ZA41D61F7;
  10.   di trasmettere al Servizio Finanziario il presente atto ai sensi dell' art.184, del D. Lgs.  267/2000;
 11.     in relazione  a  quanto  disposto  dal Decreto  legislativo  14  marzo  2013,  n.  33,  si  attesta  che  il

presente  provvedimento  è  soggetto  agli  obblighi  di  amministrazione  aperta  di  cui  alla  citata
disposizione  e  che  le  relative  informazioni  sono  state  pubblicate  sul  sito  istituzionale  dell'ente,
nell'apposita sezione  di Ammirazione Trasparente n. 948;

12.     di  procedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio informatico dell'Ente. 

                                                                                                             IL  DIRIGENTE 

                                                                                                 (Dott.ssa Mara Rosaria Latagliata)

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1006 del 19/06/2015 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno

2015 996 1 29.830,63€ 1477

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

19/06/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1006 19/06/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

1130 18/06/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1006 del 19/06/2015 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

LIQUIDAZIONE QUOTA DI RIPIANO STAGIONE DI PROSA 2014/2015 E RASSEGNA "LA SCENA DEI
RAGAZZI", ORGANIZZATE DA QUESTO ENTE CON IL CONSORZIO TEATRO PUBBLICO PUGLIESE
DI BARI. CIG ZA414D61F7.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Dott. Simeone Simone

Il 23/06/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1006 del
19/06/2015.

23/06/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1006 del 19/06/2015 - Pagina 6 di 6


